
Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-3/Mayo2017-ALJP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2017
a las 11:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de la antigua biblioteca como agrupación de Juzgados de Paz en
calle El Carmen 12 de Lardero (La Rioja).

Valor estimado del contrato 145.165,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.650,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.165,84 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Debido a su extensión, nos remitimos al anuncio adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elguea Construcciones S.L.
NIF B26104844

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fd683c2-3032-4956-b9f3-68c18fe1f2a3


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Lardero

Dirección Postal

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2017 a las 13:00 horas
Apertura del sobre con los documentos técnicos para

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Lardero

Dirección Postal

Plaza de España 12
(26140) Lardero (La Rioja) España

Apertura del sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2017 a las 13:00 horas
Apertura del sobre con la oferta económica y la
demás documentación cuantificable de forma
automática.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.165,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.240,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/08/2017
Plazo de Formalización Del 01/09/2017 al 01/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de España 12
(26140) Lardero (La Rioja) España

la valoración de los criterios cuya ponderación
depende de un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e9Rtt57gCpgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002698662 |  2017-525200 | mié, 30 ago 2017 11:08:54:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93034168302514137448101058900684809113 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e9Rtt57gCpgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

